平成27年８月11日

各 位

会 社 名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代表取締役会長 小笹 芳央

   （コード：2170  東証第１部）

問合せ先 取締役 グループデザイン本部担当  大野 俊一

   （TEL．03－3538－8558）

平成平成平成平成27272727 年度年度年度年度12121212 月期第２四半期決算発表の延期のお知らせ月期第２四半期決算発表の延期のお知らせ月期第２四半期決算発表の延期のお知らせ月期第２四半期決算発表の延期のお知らせ

当社は、平成27年８月11日に予定しておりました平成27年12月期第２四半期の決算発表を延期すること

と致しましたので、お知らせいたします。

１．決算発表延期の理由

当社の平成27年12月期第２四半期の決算手続きの中で、当社の子会社において、特定の仕入先に関する約

68 百万円程度の費用計上を、翌四半期に先送りしようとする不適切な会計処理（以下、「本件不適切会計処

理」といいます。）が行われていた事実が判明しました。

当社は、この事実を受け、平成 27 年８月７日より内部調査を進めた結果、原因の特定及び同種の不適切な

会計処理が当該子会社、他の子会社や他の期間で行われていないかどうかの確認、また再発防止策の策定を目

的とした内部調査委員会及び外部の専門家を中心とした特別調査・検証委員会（以下、「特別調査・検証委員

会」といいます。）の設置が必要であると判断しました。尚、判断に際しては、当社の顧問弁護士からの意見

を踏まえ、事実関係の確認も含めより客観的かつ公正な立場から調査を実施すること及びスピード感を持って

対応することが必要であると判断し、当社と利害関係を有しない外部の弁護士及び会計士を中心とした特別調

査・検証委員会の設置が適切であるとの見解に至っております。

本件不適切会計処理に係る内部調査委員会及び特別調査・検証委員会による調査・検証手続きには少なくと

も今後３週間程度の時間を要する見込みであり、監査法人の追加的レビュー手続きも必要となることから、監

査法人による四半期レビュー報告書の受領は平成 27 年 12 月期第２四半期報告書の提出期限である平成 27 年

８月14日には間に合わない見込みです。

このため、当社は、平成27年8月 11日を予定しておりました平成27年12月期第２四半期の決算発表を延

期することといたしました。

２.今後の予定

 当社は、平成27年 12月期第２四半期報告書について、提出期限延長に関する承認申請書を提出する予定で

あり、申請書を提出した際には速やかに開示いたします。加えて、特別調査・検証委員会の人選を進め、特別

調査・検証委員会の詳細が確定次第、速やかにお知らせいたします。また、委員会の発足後は、原因の特定及

び同種の不適切な会計処理が当該子会社、他の子会社や他の期間で行われていないかどうかの確認、また再発

防止策の策定を迅速に進める予定です。

なお、現時点では、平成 27 年 12 月期第２四半期決算発表日について、平成 27 年９月中旬頃を見込んでお

ります。

 株主をはじめ投資家の皆様、お取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたします

ことを深くお詫び申し上げます。信頼回復に向けて、誠心誠意努めてまいります。

以上